

MARKTGEMEINDE BRÜCKL

9371 Brückl, Marktplatz 1 Tel: 04214-2237, Fax: 04214-2237-85,

E-mail: brueckl@ktn.gde.at, Web: www.brueckl.at

Liebe Gemeindebürgerinnen, lieber Gemeindebürger!

Am **Donnerstag, dem 10. Juli 2025** findet mit Beginn **um 18.00 Uhr,** im Sitzungssaal des Marktgemeindeamtes Brückl, Marktplatz 1, die 2. öffentliche Sitzung 2025 des Gemeinderates statt.

I. Öffentlicher Teil:

Fragestunde

TAGESORDNUNG:

- 1. Bestellung von Protokollfertigern
- 2. Richtigstellung der Niederschriften vom 02.04.2025
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Bericht und Antrag des Gemeindevorstandes betreffend der Aufnahme von Gastschulkindern (Gastschulverhältnis)
- 5. Bericht und Antrag des Bau- und Wirtschaftsausschusses betreffend die Beschlussfassung über den Grundankaufsantrag der Fam. Blaßnegger aus Salchendorf
- 6. Bericht und Antrag des Gemeindevorstandes betreffend die Beschlussfassung über die Änderung der Flächenwidmungsplanverordnung 4a/2024, 4b/2024 und 6/2024
- 7. Bericht und Antrag des Gemeindevorstandes auf Genehmigung der Zustimmungserklärung zur Durchführung der Maßnahmen des WLV Betreungsdienstes Zustimmung der überplanmäßigen Mittelverwendung gem. § 13 K-GHG
- Bericht und Antrag des Gemeindevorstandes zur Durchführung der Sanierungsmaßnahmen Christofbergstraße Teilabschnitt Kreuzungsbereich Sonnenhang/Christofbergstraße bis Ortsende St. Filippen – Zustimmung der überplanmäßigen Mittelverwendung gem. § 13 K-GHG
- Notwasserversorgung für die Marktgemeinde Magdalensberg Kurzzeitige Änderungen bezugnehmend auf die Wasserlieferungsbedingungen gemäß des bestehenden Wasserlieferungsvertrages 2019
- 10. Selbständige Anträge gem. § 41 der K-AGO 1998

Sie werden als Zuhörer recht herzlich eingeladen.

Brückl, 03.07.2025 Der Bürgermeister Harald Tellian eh.

F.d.R.d.A.

AL Petra Plösch